3

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2023 г.                                                                                                                 № 4
с. Суйга

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» Молчановского района Томской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет Суйгинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» Молчановского района Томской области, принятый решением Совета Суйгинского сельского поселения от 19.05.2015 № 2, следующие изменения:
1) в части 6 статьи 3 слова «Избирательной комиссией,» исключить;

2) в части 4 статьи 7:

а) в абзаце первом слова «Документы должны соответствовать требованиям федерального и регионального законодательства» исключить;

б) в абзаце втором слова «избирательной комиссией Суйгинского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

3) в статье 9:

а) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:
«5. Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, в течение 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного  самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.»;
б) в части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

4) в статье 10:

а) в части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
б) в части 4 слова «избирательная комиссия Суйгинского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

5) в статье 23:

а) в абзаце первом части 6 слова изложить в новой редакции: «6. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

б) в абзаце втором части 6 слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов»;

в) в части 7 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

г) в части 8.1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

д) в части 8.2 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

е) часть 8.3 признать утратившей силу;

6) в статье 27:

а) в абзаце третьем части 2 слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов»;

б) в абзаце втором части 3 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

7) в статье 27.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Суйгинского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

8) в части 3 статьи 28 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

9) статью 32 признать утратившей силу;

10) в статье 33.1 Устава:

а) в части 2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

б) в части 3 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

в) часть 6 признать утратившей силу;

11) в части 1 статьи 44 слова «Избирательной комиссией,» исключить.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» (http://www.suiga.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Суйгинского сельского поселения,
Глава Суйгинского сельского поселения
                                               Д.В. Притула